
 

 

 

 

 

 

 

 

Јануари, 2025 

 



 

 

 

Годишниот план за работа беше креиран согласно Методологијата за стратешко планирање, Одлуката за утврдување на 

стратешките приоритети на Владата на Република Северна Македонија за 2024 година како и Упатсвото за начинот на 

постапување на министерствата и другите органи на државната управа во процесот на подготвување на Стратешкиот и 

Годишниот план за работа, за период од една година, во кој се операционализирани мерките и активностите содржани во 

програмите и потпрограмите во Стретшкиот план.

Министерството за економија и труд  во 2024  година ги реализираше следниве вертикални и хоризонтални програми со 

мерки и активности  кои се во функција на остварување на стратешките приоритети на Владата на Република Северна 

Македонија и приоритетите и целите на Министерството за економија и труд  содржани во Одлуката за стратешки 

приоритети за 2024 година: Обезбедување забрзан, одржлив економски раст, повисок животен стандард и квалитет на 

живот на граѓаните; успешно водење на пристапните преговори со Европската Унија.  

Во Годишниот план за работа на Министерството за економија и труд  креирани се следниве стратешки програми и 

потпрограми: 

I.  

 

 

 

II.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. ПРПГРАМАТА ППДПБРУВАОЕ НА ДЕЛПВНАТА КЛИМА И ЗГПЛЕМУВАОЕ НА КПНКУРЕНТНПСТА   



 

 



 

СПРПВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНПСТИ 

Мерка/активнпст  Утврден ппказател на 
резултат на нивп на 
прпграма/пптпрпграма сп 
ппјдпвната пснпва и 
планиран резултат на 
гпдишнп нивп 

Начин на 
прибираое/верификација на 
ппдатпците 

 Динамика на спрпведуваое  

Кпментар  
Спрпведенп 

Вп 
тек 

Не е птппчнатп 
вп планиранипт 

рпк(пбјаснуваое) 



 



 

Назив пптпрпграмата 2: 
РАЗВПЈ И ППДПБРУВАОЕ НА КПНКУРЕНТНПСТА 
НА МАКЕДПНСКАТА ИНДУСТРИЈА И ППШТЕСВЕНА 
ПДГПВПРНПСТ 

Цел на пптпрпграмата: 
Згплемуваое на екпнпмскипт 
раст и кпнкурентнпста на 
индустријата на трајна пснпва 

Пдгпвпрен сектпр: Сектпр за индустриска и инвестициска пплитика 
Кппрдинатпр на пптпрпграмата: 
Јасмина Мајстпрпвска 
 

Мерка/активнпст  Утврден ппказател на 
резултат на нивп на 
прпграма/пптпрпграма 
сп ппјдпвната пснпва и 
планиран резултат на 
гпдишнп нивп 

Начин на 
прибираое/верификација на 
ппдатпците 

 Динамика на спрпведуваое  

Кпментар  
Спрпведенп 

Вп 
тек 

Не е птппчнатп вп 
планиранипт 

рпк(пбјаснуваое) 

 

 
 

      

       

       



 

       

       

       



 

    Не се 
реализираше 

     

     



 

     

    



 

 

     

     

     



 

     

     

    



 

      

Назив пптпрпграмата II:  
ППДДРШКА И РАЗВПЈ НА ТУРИЗМПТ И 
УГПСТТИТЕЛТВПТП 

Цел на пптпрпграмата: 
Развпј на туризмпт какп 
индустриска гранка вп 
Република Северна 
Македпнија 

Пдгпвпрен сектпр: Сектпр за туризам 
Кппрдинатпр на пптпрпграмата :  
 

Мерка/активнпст  Утврден ппказател на 
резултат на нивп на 
прпграма/пптпрпграма 
сп ппјдпвната пснпва и 
планиран резултат на 
гпдишнп нивп 

Начин на 
прибираое/верификација на 
ппдатпците 

 Динамика на спрпведуваое  

Кпментар  
Спрпведенп 

Вп 
тек 

Не е птппчнатп 
вп планиранипт 

рпк(пбјаснуваое) 



 



 



 



 

 

 

 

 

2.  

СТРАТЕШКА ПРПГРАМА: КРЕИРАОЕ НА  ЕДИНСТВЕН ВНАТЕШЕН  ПАЗАР 
ППТПРПГРАМИ: 



 

 Защтита на пптрпщуваши и безбеднпст на прпизвпдите 

 Безбеднпст на впзила 

Ппврзанпст сп стратешкипт припритет и цел на 
Владата на РСМ: 
 
 
Ппврзанпст сп припритетите и целите на 
Министертвптп за екпнпмија и труд:  
 

 

Назив на прпграмата:  
КРЕИРАОЕ НА ЕДИНСТВЕН ВНАТРЕШЕН ПАЗАР  
 
Назив пптпрпграмата i: 
ЗАШТИТА НА ППТРПШУВАЧИ И БЕЗБЕДНПСТ НА 
ПРПИЗВПДИТЕ 
 

Цел на прпграмата: 

на 

 

 



 

 

Мерка/активнпст  Утврден ппказател на 
резултат на нивп на 
прпграма/пптпрпграма 
сп ппјдпвната пснпва и 
планиран резултат на 
гпдишнп нивп 

Начин на 
прибираое/верификација на 
ппдатпците 

 Динамика на спрпведуваое  Кпментар  

Спрпведенп Вп тек 
Не е птппчнатп 
вп планиранипт 

рпк(пбјаснуваое) 

 

   

   



 

   



 

   



 

   

 

 

Назив пптпрпграмата ii: 

БЕЗБЕДНПСТ НА ВПЗИЛА  

 

Цел на пптпрпграмата: 
Унапредуваое на закпнпдавствптп  
вп пбласта впзила 

 

Пдгпвпрен сектпр: Сектпр за внатрешен пазар 

Кппрдинатпр на пптпрпграмата:  

 

Мерка/активнпст 
пд  

Утврден ппказател на 
резултат на нивп на 
прпграма/пптпрпграма 
сп ппјдпвната пснпва и 
планиран резултат на 
гпдишнп нивп 

Начин на 
прибираое/верификација на 
ппдатпците 

Динамика на спрпведуваое Кпментар 

Спрпведенп Вп тек 

Не е птппчнатп 
вп планиранипт 

рпк 
(пбјаснуваое) 

 

Издаваое на 
Рещение на 
правните лица за 
технишки преглед за 
врщеое на 
идентификација 

     Министерствптп 
нема издаденп 
Рещение на 
правнп лице за 
технишки преглед 
за врщеое на 
идентификација, 



 
бидејши дп 
министерствптп 
не е дпставенп 
бараое за 
издаваое на 
рещение 

Спрпведуваое на 
струшен испит за 
идентификација и 
за идентификација 
и пцена на технишка 
спстпјба на впзила 

     Министерствптп 
не спрпведе 
струшен испит за 
идентификација и 
за 
идентификација и 
пцена на технишка 
спстпјба на впзила 
пд пришина щтп 
нема интерес на 
кандидатите за 
спрпведуваое на 
испитпт. 

Издаваое на 
рещенија за 
пвластуваое на 
технишки служби 

Издадени се три 
рещенија за 
пвластуваое на 
технишки служби  

Дп министерствптп се 
ппднесени шетири бараоа за 
издаваое на рещенија за 
пвластуваое на технишка служба 

3 1   

Реализација на 
Прпграмата за 
субвенципнираое 
на вградуваое на 
уред за ппгпн на 
ТНГ, метан или друг 
вид на 
алтернативнп 
гпривп вп впзилата 
и за Прпграмата за 
субвенципнираое 
на дел пд 
трпщпците за 
купуваое на нпвп 
впзилп сп 

     Прпграмата за 
субвенципнираое 
на вградуваое на 
уред за ппгпн на 
ТНГ, метан или 
друг вид на 
алтернативнп 
гпривп вп 
впзилата и 
Прпграмата за 
субвенципнираое 
на дел пд 
трпщпците за 
купуваое на нпвп 
впзилп сп 



 
пдјавуваое на 
старптп впзилп. 

пдјавуваое на 
старптп впзилп не 
се реализирани 
ппради немаое 
средства вп 
бучетпт 
(предвидените 
средства сп 
предлпг бучетпт 
не беа пдпбрени 
при нпсеоетп на 
истипт). 

 
 
 
 
3.СТРАТЕШКА ПРПГРАМА: КРЕИРАОЕ НА ЕФЕКТИВНА ТРГПВСКА ППЛИТИКА 
ППТПРПГРАМИ: 

 

 

 

 

Ппврзанпст сп стратешкипт припритет и цел на 
Владата на РСМ: 
 
 
Ппврзанпст сп припритетите и целите на 
Министертвптп за екпнпмија и труд:  
 

Припритет: Прпграмата е ппврзана сп стратещките припритети на Владата на Република Северна Македпнија - Развпј на 
екпнпмијата, згплемуваое на прпдуктивнптп врабптуваое и ппдигнуваое на живптнипт стандард на граданите и  Република 
Северна Македпнија  шленка на НАТО и Еврппската унија и сп стратещките цели на Владата на Република Македпнија.  
Цел: Спрпведуваое на макрпекпнпмска пплитика наспшена кпн задржуваое на макрпекпнпмската стабилнпст, згплемуваое на 
кпнкурентнпста на екпнпмијата, згплемуваое на врабптенпста и унапредуваое на дпбрпспседските пднпси, активнп ушествп 
вп регипналните иницијативи и јакнеое на спрабптката сп еврппските и впневрппските земји, на билатерален, регипнален и 
мултилатерален план и заппшнуваое и успещнп впдеое на прпцеспт на прегпвпри за пристапуваое на Република Северна 
Македпнија вп Еврппската Унија; 
Припритет на МЕ: Развиваое на ефективна тргпвска пплитика 
Цел на МЕТ: Спздаваое на ппвплна делпвна клима сп пплитики на спрабптка сп бизнис сектпрпт,  недискриминација,  
згплемена ефикаснпст и транспарентнпст на институциите и целпснп ппшитуваое на правната држава 
Зајакнуваое на прпцеспт на планираое, ппдгптвуваое и следеое на реализацијата на Наципналната прпграма за усвпјуваое 
на правптп на Еврппската унија (НПАА) какп пснпвен стратещки прпграмски дпкумент вп прпцеспт на успгласуваое на 
наципналнптп закпнпдавствп сп закпнпдавствптп на Еврппската унија 

Назив на прпграмата:  Цел на прпграмата: Олеснуваое  



 
КРЕИРАОЕ НА ЕФЕКТИВНА ТРГПВСКА 
ППЛИТИКА  
 
 
 
 
Назив пптпрпграмата I: 
НАДВПРЕШНА ТРГПВСКА ППЛИТИКА СПГЛАСНП 
ПРАВИЛАТА И ПБВРСКИТЕ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДПНИЈА ДЕФИНИРАНИ СП ПРПТПКПЛПТ 
ЗА ПРИСТАПУВАОЕ НА РМ ВП СТП  И 
СППГПДБАТА ЗА СТАБИЛИЗАЦИЈА И 
АСПЦИЈАЦИЈА СП ЕУ 
 

на пристаппт на медунарпдните 
пазари на стпки и услуги преку 
склушуваое на Дпгпвпри за 
слпбпдна тргпвија и дпгпвпри за 
тргпвска и екпнпмска спрабптка, 
либерализација на тргпвијата сп 
стпки и услуги и  идентификуваое 
и намалуваое на бариерите вп 
тргпвијата вп рамките на 
склушените дпгпвпри 

Цел на пптпрпграмата: Дпследнп 
спрпведуваое на пбврските кпи 
прпизлегуваат пп Прптпкплпт за 
пристапуваое на Република 
Македпнија  вп СТО и на пбврските 
пп сппгпдбите на СТО, какп и 
успгласуваое на наципналнптп 
закпнпдавствптп сп 
закпнпдавствптп на ЕУ  вп делпт на 
Ппглавје3.03- Правп на пснпваое и 
слпбпда на даваое на услуги  

 
 
 
Пдгпвпрен сектпр: Сектпр за медунарпдна тргпвска спрабптка 
Кппрдинатпр на пптпрпграмата:  
Илир Шабани 

Мерка/активнпст 
пд   

Утврден ппказател на 
резултат на нивп на 
прпграма/пптпрпграма 
сп ппјдпвната пснпва и 
планиран резултат на 
гпдишнп нивп 

Начин на 
прибираое/верификација на 
ппдатпците 

 Динамика на спрпведуваое  Кпментар  

Спрпведенп Вп тек 

Не е 
птппчнатп вп 
планиранипт 

рпк 
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 Информација на Влада за имплементација на 

Индустриската стратегија 2018-2027 и Акцискиот 
план 2023-2024 

 

 

 Стратегија за МСП (2024-2030)  

 Извештај за реализација на Програма за развој 

на претприемништвото и конкурентноста на мали 

и средни претпријатија за 2023 година

 Програма за развој на претприемништвото и 

конкурентноста на мали и средни претпријатија за 
2024 година 

 Програма за развој на туризмот во РСМ за 2024 

година 

 Програмата за заштита на потрошувачите за 

периодот   2024  година



 



 

 

Активнспт: Статус: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 


